



Hvordan legge til rette møteplasser for  
estetisk utforsking, som fremmer  
fellesskap?”

Ilabekken barnehager  
2024



Ilabekken barnehager har et mangfold av barn og voksne, vi opplever at estetisk utforskning er en brobygger. Gjennom estetisk utforskning skapes et fellesskap uavhengig av språk, nasjonalitet, alder og personlige egenskaper. Vektlegging av prosess og utforskning er viktig i møte med materialet.

Vi jobber for å legge til rette for mangfold i materialutvalg og møteplasser. Vi tenker at estetisk utforskning gir barn muligheter å uttrykke sine følelser, tanker og verdier. Dette gir en genuin mulighet for at alle barn kan styrke sin identitet gjennom erfaringer om seg selv, omgivelsene- og materialet. Gjennom å tilby ulike materialer og møteplasser, kan estetiske utforskning fremme fellesskap gjennom felles opplevelser, perspektiver og samskaping.

*“ Estetisk dannelse er ikke bare en introduksjon til skjønnhet, men også en introduksjon til kunnskap og virkelighet.”*

*Loris Malaguzzi.*



En estetisk aktivitet, med nordlys i kuben, lpad og mikroskop, snø, projektor med bilder av reinsdyr og fargestifter i samiske farger. Det var en veldig samlende aktivitet.





En estetisk møteplass utendørs. Det ble knust ulike farge som barna strødde utover ark og ulike materialer. Videre fikk de "sprute" ut vann utover arkene. Hva skjedde?





Hvordan levde dinosaurene? I fantasien finnes ingen grenser. De bodde i hus selvfølgelig, og det kan se slik ut.



Magien skjer i møtet mellom barna og leiren - et materiale med uendelige muligheter, til skaping, utforskning, sansing og fellesskap.





Med inspirasjon fra nordlys på storskjerm, skapes det eget nordlys på nattsvarte ark, med silhuetter av reinsdyr og lavvo.





3-åringene utforsker Greenscreen og lek med dinosaurer. Leken blir tatt opp på ipad, slik at de får se opptak etterpå. De kan også se leken underveis på en større skjerm ved siden av.



Utforskning med maling på is og snø i uterommet





Utforskning med  
lys, skygge og  
tegning





Her er det lagt til rette for såing. Barna syntes det var spennende å utforske med forstørrelsesglass.



Gode opplevelser og utforskning sammen. Det digitale kan ikke erstatte naturopplevelser, men med digitale verktøy kan barna dokumentere og forevige noen av disse opplevelsene kreativt.

